
En aplicación de cuanto establece el Real Decreto 3/2023 de 10 de enero (BOE núm. 9 de 10/01/2023) se facilitan a
continuación datos sobre el precio del agua.

Sistema tarifario
AGUA SANEAMIENTO

Hasta 14 m3/bimestre 0,8668 0,4170
Más de 14 m3 hasta 30 m3/bimestre 1,1268 0,5421
Más de 30 m3 hasta 60 m3/bimestre 1,3435 0,6464
Más de 60 m3/bimestre 1,6036 0,7715

AGUA SANEAMIENTO TOTAL
Precio €/litro para factura de 7 m3/mes 0,0060676 0,0029190 0,0089866 0,0012838 €/litro
Precio €/m3 para factura de 7 m3/mes 6,07 2,92 8,99 1,28 €/m3
Precio €/litro para factura de 15 m3/mes 0,0150820 0,0072558 0,0223378 0,0014892 €/litro
Precio €/m3 para factura de 15 m3/mes 15,08 7,26 22,34 1,49 €/m3
Precio €/litro para factura de 30 m3/mes 0,0352345 0,0169518 0,0521863 0,0017395 €/litro
Precio €/m3 para factura de 30 m3/mes 35,23 16,95 52,19 1,74 €/m3

Sistema tarifario
AGUA SANEAMIENTO

Hasta 60 m3/bimestre 1,1528 0,5546
Más de 60 m3/bimestre 1,2681 0,6101

AGUA SANEAMIENTO TOTAL
Precio €/litro para factura de 7 m3/mes 0,0080696 0,0038822 0,0119518 0,0017074 €/litro
Precio €/m3 para factura de 7 m3/mes 8,07 3,88 11,95 1,71 €/m3
Precio €/litro para factura de 15 m3/mes 0,0172920 0,0083190 0,0256110 0,0017074 €/litro
Precio €/m3 para factura de 15 m3/mes 17,29 8,32 25,61 1,71 €/m3
Precio €/litro para factura de 30 m3/mes 0,0345840 0,0166380 0,0512220 0,0017074 €/litro
Precio €/m3 para factura de 30 m3/mes 34,58 16,64 51,22 1,71 €/m3

Tarifas publicadas en BOP núm. 100/2025 de 26 de mayo

Precio por unidad

Precio por unidad

TARIFA DOMÉSTICA

TARIFA NO DOMÉSTICA


